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4 maja 2020

Świętorzyskie uczciło Dzień Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej i rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W sobotę, 2 maja, obchodziliśmy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystość
odbyła się w stolicy województwa o godz. 11.30 przy klasztorze Braci Mniejszych
Kapucynów – Parafii św. Franciszka z Asyżu w Kielcach. Żołnierze oddali honor
fladze, byli także harcerze. Po oddaniu czci symbolom państwowym zgromadzeni
odśpiewali „a cappella” cztery zwrotki Mazurka Dąbrowskiego. Natomiast w
niedzielę z okazji 229. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja najpierw ponad sto
osób uczestniczyło w mszy świętej polowej na placu przy Kościele Garnizonowym –
parafii Matki Bożej Królowej Polski, a po mszy kolejna część obchodów odbyła się w
kieleckim Parku Miejskim, przed pomnikiem Stanisława Staszica. Rocznicę
uchwalenia Konstytucji 3 maja uczczono także w Jędrzejowie. W uroczystościach
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uczestniczył wicemarszałek Marek Bogusławski.

2 maja o godz. 12:00 na placu przed budynkiem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
na maszty wciągnięte zostały trzy flagi Rzeczypospolitej Polskiej. W uroczystości
uczestniczyli m.in. wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, poseł Krzysztof Lipiec,
senator Krzysztof Słoń, członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka i prezydent Kielc
Bogdan Wenta.

W niedzielę, 3 maja o godz. 11:15 z okazji 229. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja
odbyła się msza polowa w Kościele Garnizonowym w Kielcach. Wzięli w niej udział
samorządowcy, parlamentarzyści i przedstawiciele administracji rządowej. Samorząd
województwa reprezentował marszałek Andrzej Bętkowski.

W tym dniu również w Jędrzejowie uczczono rocznicę uchwalenia Konstytucji. W kościele
pw. Świętej Trójcy wraz miejscowymi samorządowcami modlił się wicemarszałek Marek
Bogusławski. Z powodu epidemii uroczystości odbyły się bez udziału pocztów
sztandarowych, przemarszu i miejskiej społeczności. Uroczystości zakończono złożeniem
kwiatów pod pomnikiem Bohaterów Ziemi Jędrzejowskiej.

 

fot. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki
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